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“PER MIRATIMIN E PROCESIT MESIMOR ON-LINE NE USH “LUIGJ
GURAKUQI” NE SITUATEN COVID-19*

N& mbéshtetje t& Ligjit nr. 80, daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Lart& dhe Kérkimin Shkencor
né Institucionet ¢ Arsimit t& Larté¢ né Republikén e Shqipérisé™; t& Urdhrit nr. 216, daté
01.04.2020 “Pér njé ndryshim t& urdhrit nr.19.3.2020 ‘Pér mbylljen ¢ veprimtarisg sg&
institucioneve arsimore publike dhe jopublike, dhe ¢erdheve pér kufizimin e pérhapjes sé
COVID-19” & Ministrisé s¢ Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale; dhe né mbéshtetje t& Statutit
t& USH, t& Rregullores s& studimeve né USH, Senati Akademik i Universitetit t&¢ Shkodrés
*Luigj Gurakuqi” me gé€llim qé t’i vij& n& ndihmé studentéve pér t& vazhduar procesin mésimor
t€ vitit akademik 2019-2020 né situatén e krijuar nga COVID 19, me miratim qarkullues me
datén 03.04.2020:

VENDOSL
I. T& zévendésojé zhvillimin e procesit mésimor né auditor tek mésimdhénia on-line deri
né pérfundim t&€ situatés t& krijuar nga epidemia COVID 19 né vendin toné.
2. Format e mé&simit online q& do zbatohen pér realizimin e procesit mésimor jan&:
a. leksionet,
b. seminaret / ushtrimet,
C. punimet vjetore,
d. projektet e kursit,
e. hartimi i tezés sé& diplomés
f. hartimi i tezés s& doktoraturés
3. Ne funksion t&€ procesit mésimor dekanatet mund &€ vendosin edhe forma t€ tjera té

mésimdhénies online, gjithmoné duke u bazuar n& zhvillimin e tyre me efikasitet.



Kur studimi on-line pér arsye objektive zgjat mé shumé se 60% t& oréve t& plani fikuara
né total, vler€simi i vazhduar duhet t& béhet duke pérdorur metoda vlerésimi on-line.
Kéto vierésime dokumentohen nga pedagogét. Né raste t& tjera vlerésimi i vazhduar
béhet gjat€ kohés s& mbetur bazuar né pikén 4 nenin 22 te Rregullores sé studinneve n&
USH.

Pér rregullim t& métejshém t& kétij procesi mésimor on-line ngarkohen Dekanatet t&
cilét me propozime nga Departamentet, t& nxjerrin vendimet pér rregullimin e kétij
procesi sipas specifikave t& veté fakulteteve.

- Zhvillimi i procesit mésimor online do t& b&het sipas njé ményre t& pércaktuar nga
dekanati. Kur mésimi zhvillohet online pjesémarrja e studentéve né procesin mésimor
do t& dokumentohet me regjistrimin e tij né platformén ¢ ofruar nga dekanati dhe
pedagogét. Gjaté kétij procesi stafi akademik dhe studentét do t& kené asistencén e IT
s& USH.

Vendimet e Dekanateve duhet t& bazohen ne Ligjin nr. 80, dt 22.07.2015 “Pér Arsimin
¢ Larté¢ dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté n& Republikén e
Shqipéris€”, Statutin e USH; Rregulloren e studimeve ne USH duke ruajtur parimet e
frymén e tyre. Gjithashtu vendimi i Dekanatit duhet 1& pércakiojé kriteret kryesore t&

platformave on-line q& do pérdoren pér realizimin e procesit mésimor:

a. Mundésia (lehtésia) € pérdorimit te platformés nga pjesa mé e madhe ( ose gjithg)

e studentéve.

b. Mundésia e verifikueshmérisé dhe kontrollueshmérisé t& zhvillimit t& mésimit

népérmjet platformés.

8. Ngarkohen Dekanatet pér nxjerrjen e vendimeve pérkatése.

Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré.
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